CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade de Prestacio de Servigo de
Locacio de tendas, painel, equipamentos de som para a Sessio de Inauguracao da
Sede do Poder Legislativo Municipal, solicito que seja autorizada g realizacao de
procedimento licitatério.

Justificativa: A contratacdo dos respectivos servicos szo

necessarios para a Sesszo de Inauguragdo da Sede do Poder Legislativo Municipal.
Atenciosamente

Rafaela DutralNe a%i{\va %egatte

Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 0~

Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Assistente Administrativa
Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de Prestacdo de Servigo de Locacao
de tendas, painel, equipamentos de som, para serem utilizados em Sessao Solenes
realizadas pela Céamara Municipal, determino seja realizada cotacdo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

~

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

:@tmm

Rafaela Dutra Néves da Silva Cegatte
Secretaria Administrativa




GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES
CNPJ: 07.550.749/0001-51  INSCR. EST. S0348676-T1

IREIEREANIIE RUA IDEAL PEREZ, 685 © CENTRO = ARAPOTI- PR » CEP: 84990-000

gabriel-som@hotmail.com

Cotacdo estrutura inauguragao camara municipal Ibaiti PR.

03 tendas piramidal branca 10x10 .

02 painel de led Alta definicdo P-5 nas medidas 3x2 cada.

30 metros de estrutura P-30 para elevacdo do painel em aluminio .

01 kit de SLIM de som para com potencia de 3000wts cada.

02 monitores ativos 1000 wts cada com processamento interno .
02 microfone sem fio .

02 microfones com cabo .

01 mesa de som digital 18 canais .

02 pedestais

02 técnicos no local .

Valor da locagdo 8770,00 RS

Para evento dia 26 de novembro de 2020.

Arapoti 20 de novembro de 2020.

e/ Fu Q éf_”’cf

Gebriel Sorm
g i
Tel: A3 30%k

TEL. (43) 36677124  TEL. CELULAR: {43) 98418-8800
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N P01 51 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO) {765 ABERTURA
. - 1 o
'OV'IIA?&O‘;{@IOOM 51 CADASTRAL 710812005

NOME EMPRESARIAL
GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES

<700 DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
GABRIEL SOM ME

S O0150 E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para vefculos automotores

ODIG0 E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de &udio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

90.04-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
45.20-0-07 - Servigos de instalagio, manutengéc o reparagao de acessoérios para veiculos automotores
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

74.20-0-04 - Filmagem de festas e evantos

74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, exceto aérea e submarina

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

) 77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerci
{ operador

ais e industriais ndo especificados anteriormente, sem

SADIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R IDEAL PEREZ 685 SALA

—31

EF BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.990-000 CENTRO ARAPOQTI PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ASSESC@BRTURBO.COM.BR (43) 3557-7124

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki

SITUACAD CADASTRAL OATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
P srinesciwx

—

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/05/2020 as 09:26:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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24/11/2020.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES

NVERODE INSeRicee COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO] i or s
.550. - 17/08/2005
(gAﬁ_sROIZAQIOOM 51 CADASTRAL /

NOME EMPRESARIAL

~TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GABRIEL SOM

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessodrios

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagdo

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

. 45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengdo e reparagéo de acessorios para veiculos automotores
l 73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade no especificadas anteriormente

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem

operador
CODIGOE DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R IDEAL PEREZ 685 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.990-000 CENTRO ARAPOT! PR
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE
ASSESC@BRTURBO.COM.BR (43) 3557-7124
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Akl
: SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ C. ADASTRAL
\W ATIVA 17/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
drkndcickkk ARRARHIR
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/11/2020 as 13:32:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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PROMOQOES E EVENTOS
Orgamento

Ref.: Or¢camento 211120
Para: Camara Municipal de Ibaiti (PR)
Ref.: Orgamento de locagdo e prestagdo de servigos

NOME/RAZAO SOCIAL.: ART PROMOCOES E EVENTOS ASSIS LTDA
CNPJ p°.: 01.369.000/0001-26

Endereco.: RUA VIRIATO CORREIA, 315

Bairro.: VILA RIBEIRO

CEP n°.: 19.802-160

Cidade.: ASSIS - SP

A INAUGURAGAO CAMARA MUNICIPAL IBAITI PR

PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, PARA

ITEM DESCRICAO Quant.

-

falor total

L]

1. | 03 tendas piramidal branca 10x10 .

02 painel de led Alta defini¢io P-5 nas
medidas 3x2 cada.

30 metros de estrutura P-30 para elevagio
do painel em aluminio .

01 kit de SLIM de som para com potencia
de 3000wts cada .

02 monitores ativos 1000 wts cada com
processamento interno .

02 microfone sem fio .

02 microfones com cabo .

01 mesa de som digital 18 canais .

02 pedestais

02 técnicos no local .

1$9.900,00

- VALOR TOTAL R$9.900,00

VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS

Assis, 21 de Novembro de 2020
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01.38%.000/0001-2¢ !

ART PROMOCOES &
EVENTOS ASSIS LTDA,

Rua Virlato Correin, 3158
Vite Ribwsire - CEP 1 »802-160

AS2AS.gp

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Art Promogoes e Eventos Assis Ltda. — ME. CNPJ 01.369.000/0001-26
Rua Viriato Correia, 315 — Assis/SP — CEP 19800-400 — Telefone/Fax: (18) 3322 8113 - (18

E-mail: nivaldo@artsomeluz.com.br - Site: www.artsomeluz.com.br

)9 9621-3117.




P

PROMOCOES € EVENTOS

Nome do representante legal: NIVALDO CICILIATO

Art Promogdes e Eventos Assis Ltda. — ME. CNPJ 01.369.000/0001-26
Rua Viriato Correia, 315 — Assis/SP — CEP 19800-400 — Telefone/Fax: (18) 3322 8113 - {

E-mail: nivaldo@artsomeluz.com.br — Site: www.artsomeluz.com.br

18) 9 9621.3117.




24/11/2020
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A (> | DATA DE ABERTUR
01.369.000/0001-26 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 08/08/1996
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ART PROMOCOES E EVENTOS ASSIS EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ART PROMOCOES E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL
80.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagio
CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edigiio de musica
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas
95.21-5-00 ~ Reparagio e manutengio de equipamentos eletroeletrdnicos de uso pessoal e doméstico
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador
77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade néo especificadas anteriormente
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
80.01-9-01 - Produgio teatral
90.01-8-02 - Produg&o musical
90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
90.01-9-03 - Produgdo de espetaculos de danga
CODIGQ E DESCRIGAG DA NATUREZA, JURIDICA
230-5 - Empresa individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VIRIATO CORREIA 315 itk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.800-400 VILA RIBEIRO ASSIS SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(018) 3228-113
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hdesek
- SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 2710812005
MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
AR dior dededededrivien
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/11/2020 as 1 3:35:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




AR SANTOS E CIA LTDA

CNPJ: 08.434.728/0001-33. Insc. Estadual: 904,77697-17
RUA VER. GERSON APARECIDO BORGES - 225 CONGONHINHAS — PARANA.
TELEFONE: 43 35541396 -84113246 EMAIL: djadrianorodrigues@hotmail.com

PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUQI:\O DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO
DE SOM, PARA A INAUGURAGCAO CAMARA MUNICIPAL IBAIT| PR

ITEM DESCRICAO Quant. Valor total
1. 1 03 tendas piramidal branca 10x10 . 9.500 ",00
02 painel de led Alta definigdo P-5 nas
medidas 3x2 cada.

30 metros de estrutura P-30 para elevagdo
do painel em aluminio .

01 kit de SLIM de som para com potencia
de 3000wts cada .

02 monitores ativos 1000 wts cada com 1
processamento interno .

02 microfone sem fio .

02 microfones com cabo .

01 mesa de som digital 18 canais .
02 pedestais

02 técnicos no local .

VALOR TOTAL 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS

REAIS)

¢ VALIDADE DO ORCAMENTO DE 60 DIAS.

CONGONHINHAS 23 DE NOVEMBRO DE 2020

ADRIANO RODRIGUES  Assinado de forma digital par

DOS ADRIANO RODRIGUES DOS
SANTOS:03466925683

SANTOS:03466925983 . Dados: 2020.11.23 14:25:24-02'00°

ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:034.669.259.83

?f



24/11/2020
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RO D P ao1-33 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| g5 e T
08.434.728/0001-33 07/11/2006
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
A R SANTOS & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ARS -PROMOCOES E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
25.11.0-00 - Fabricagdo de estruturas metélicas
43.21-5-00 - Instalagiio e manutengao elétrica
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio ¢ video
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

'\ 73.49-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

: 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada
81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas
85.91-1-00 - Ensino de esportes
90.01-9-02 - Produgdo musical
90.01-9-05 - Produgdo de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagéo
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nédo especificadas anteriormente
96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VEREADOR GERSON APARECIDO BORGES 225 SEDE
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.320-000 CENTRO CONGONHINHAS PR
ENDEREGO ELETRONICO | TELEFONE

_ {43) 3554-1396/ (43) 3554-1255

e
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*dkdk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ GADASTRAL
ATIVA 07/11/2006
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Frickiakokok Fedriciekokod

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/11/2020 as 13:34:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!I - ESTADO DO PARANA %
IBAIT! A RAINHA DAS COLINAS

MAPA ORCAMENTOS

PRESTAGAO DE SERVIGO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE|SOM, PARA
A INAUGURAGAO CAMARA MUNICIPAL IBAITI PR

ITE DESCRIGCAO 07.550.749/0001- | 08.434.7285/0001 01.369.000/0001-26
M 51 -33

4. | 03 tendas piramidal branca
10x10.

02 painel de led Alta definigéo
P-5 nas medidas 3x2 cada.

30 metros de estrutura P-30
para elevagio do painel em

aluminio .

01 kit de SLIM de som para

com potencia de 3000wts cada .

02 monitores ativos 1000 wts 277000 9.500,00 91900,00

cada com processamento interno

02 microfone sem fio .

02 microfones com cabo .
01 mesa de som digital 18
canais .

02 pedestais

02 técnicos no local .

Certifico que a empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES CNPJ n°
07.550.749/0001-51, apresentou o menor prego dos itens totalizando |um valor de R$
8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais) com prazo contratual até 30|dias.

Ibaiti, 24 de novembnro de 2020.

@ U]l ?g%a{;gra Cegatte

\/

Rafaela qﬁutré Nev
Secretaria Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

._g%§

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade PRESTACAO DE SERVICO DE
LQCU(}AO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, PARA A|INAUGURACAO
CAMARA MUNICIPAL IBAITI PR, para serem utilizados em Sessdo Splenes realizadas
pela Camara Municipal, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego médio|de mercado dos
produtos orgados.

B Considerando a necessidade de PRESTACAO |DE SERVICO DE
LOCUCAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, PARA A INAUGURACAO
CAMARA MUNICIPAL IBAITI PR, apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais) com prazo contratual
até 30 dias, em atencg@o a abertura de processo licitatorio Considerando |a necessidade de
PRESTACAO DE SERVICO DE LOCpQI\O DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE
SOM, PARA A INAUGURACAO CAMARA MUNICIPAL IBAITI PR, [tendo em vista a
vigéncia da contratacao até 30 dias, bem como o encaminhamento deste aos respectivos

setores, a fim de que seja informada:

1. A indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente al despesas, na Lei
Orcamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a |Lei de Diretrizes
Orcamentérias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de|Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicagéo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisao de
Contabilidade);

2. A elaboragéo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a

modalidade e o tipo de licitaggo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Ibaiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque greamentario,

para fins de abertura de procedimento licitatério para contratago de empresa

sspecializada

na prestagdo de servigos de locacfio de tendas, painel e equipamentos ¢de som para

inaugurac@o da Nova Sede da Camara Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor ofertado de RS 8.770,00. inform
dotaclio orcamentaria suficiente no Orcamento deste Legislativo Municipa

0 que existe
| (guardando

compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢amentdrias € com o Plano Plurianual), em 24
de novembro de 2020, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no

exercicio financeiro de 2020, pois temos o seguinte saldo atual na |classificacdo
orcamentaria especifica:

01 - Legislativo Municipal

002 — Manutencdo do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutengfio do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte 001 ~ Recursos do Tesouro (Descentralizados).....covvevvevieeneeevecinninnen R$ 31.393.25

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas
previstas no programa de trabalho, considerando os servi¢os prestados em 20

e a realizar,
19, nfo serdo

ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os servigos devem sefr solicitados,

mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatorio anexo. ao presente paj
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de |
de 24/11/2020. '

Ibaiti/Parand, 24 de novembro de 2020.

CARLOS FDUARDO DE OLIVEIRA
Contador

CRC/PR - 053.465/0-4

recer, gerado
'baiti, datado

b

PARANA fP _
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Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

ASSUNTO: PRESTAGAO DE SERVICO DE LOC
TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio
de 2020 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro (Descentrali

quais sdo disponibilizados nas seguintes contas bancarias junto

Econdmica Federal: Conta Poupanga 645-1 e Conta corrente 645-9.

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o

duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorITe

UGAO DE

financeiro
zados), 0S
da Caixa

repasse do

r até o dia

20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituigao Fedgral, o qual

neste exercicio financeiro correspondera a quantia de R$ 236.666,66
conforme previsto na Lei Municipal n°. 988, de 20 de dezembro de

mil reais),
2019.

O repasse do duodécimo trata de obrigagao constitu

independe de programac¢ao financeira e ao fluxo da arrecadagao

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de indé

(duzentos

cional que

conforme

inendéncia,

que nio esta sujeita & programacao fina

nceira € ao

fluxo da arrecadacdo. Trata-se de uma

distribuicao prioritaria de satisfacdo da

consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 1

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municiy
disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com G
PRESTAGCAO DE SERVICO DE LOCUGCAO DE TENDAS,
EQUIPAMENTO DE SOM, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO

ordem de
s dotagdes
39/307)

val de Ibaiti
s custos da
PAINEL,
DE VALOR

TOTAL DE VALOR TOTAL DE R$ 8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete

reais), com prazo contratual até 30 dias.




A forma de pagamento da referida desp
efetuado da seguinte forma:

esa sera

- até o quinto dia Gtil do més subsequente ao da

compra/prestacao de servicos, efetivamente solicitados e prestados, gtravés de

transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto,

devera a

licitante vencedora do presente certame, proceder a emisséo e apresentacio de

Nota Fiscal Eletrénica.

- o CONTRATANTE dispora de 03 (trés) |dias para

efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou incorregées

em seu preenchimento;

- 0 CONTRATANTE n#o fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura |he tenha

sido aplicada;

- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo ac
qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciaj
correcdo pelo CONTRATADO.

itagao de

0 apés a

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certidoes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a

Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de

FGTS.
Atenciosamente,

SIMONE APARECID %ANDES SCHUENCK
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS \%

DE: ASSESSORIA JURIDICA %
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 85~ /2020

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Asgessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio par. Considerando a
necessidade de contratagio PRESTAGAO DE SERVIGCO DE LOCL}QiO DE TENDAS,
PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, PARA A INAUGURAGCAO CAMARA MUNICIPAL
IBAIT! PR, apontado pela Secretaria Administrativa, sendo que o prego naximo permitido
para o objeto sera de R$ 8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais) com prazo contratual
até 30 dias, conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Rébis de Oliveiira, Presidente da
Camara Municipal.

De inicio, &€ de se registrar que a conveniéngcia, oportunidade,
hecessidade e moralidade da aquisicio de bens e produtos e prestacdo de servico, € de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Leg‘islativa, gue deve
atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem como planejar o guantitativo
necessario a aquisicdo com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, é ffeito sob o prisma
estritamente juridico, n&o adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Gamara Municipal.

Consta dos autos a indicag@o dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso Ill dg § 2° do art. 7° e
art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagho orgcamentaria:
3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (irés) pesquisas de
precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitago, sendo que no
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de
aquisicao.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratacao, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Agministragdo da
contratagdo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor
oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por ocasiéo do julgamento
das propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de
Licitaches.

Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido, nédo atinge o limite dispensavel de licitagdo previsto no art. 24, |inciso Il da Lei n°

8.666/93.
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Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez |por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienacdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiramIa parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vuito que possa ser
realizada de uma s6 vez

Assim, se nao existir outras operagdes da mesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que nio se trate de|parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisigdo do respectivo objeto pode, ser realizada
independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, é dispensavel.

inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em
razio do valor, para a obtencdo do referido objeto, mister faz-se a bservancia dos
seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, 0 fornecedor que ofereca o objeto com
o menor preco ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo [menos 03 (trés)
empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar preco
de mercado; _

3. realizacdo da publicacdo prevista no art. 26 da Lei n°
8.666/93;

4. exigir do fornecedor habilitagéo juridica, empresa contratada
deve ter o ramo de atividade pertinente a objeto licitado, e
regularidade fiscal atraves das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedacdo de contratacao de obras, seryicos € compras
frequentes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc I, que
possa caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamento das compras| e contratagoes
necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministério Publico|do Parana.

Oportunamente. registro que a aglicabilidede da_dispensa
r em despertar

de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode op p
procedimento licitatorio, atraindo maior competitividade, o |que é sempre

recomendado por esta parecerista.
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J

Sendo que em caso de opgao pela realizagao do procedimento

licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabive! seria

a

adogéo da licitagao na modalidade pregéo, prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de
2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n° 8.666/93, ou seja, do menor

preco.
Registre-se que a Comissao de Licitacio| deve observar o
disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

|
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¥

%

Art.2° Nas contratagdes publicas da Administracao direta, indireta, autérquica e

fundacional do Municipio, deverao ser concedido tratam

nto diferenciado €

simplificado para as microempresas € empresas de pequeng porte, objetivando @

promogéo do desenvolvimento econémico € social no
regional, a ampliagéo da eficiéncia das politicas publi

inovagéo tecnologica.

ambito municipal e
s e o incentivo &

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatorio destinado exclusivamente
3 participagéo de microempresas € empresas de pequenp porte nos itens de
contratagéo cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aquisicéo d
natureza divisiveis previstos no “caput’ e as cotas de até 2
poderéo ser destinados unicamente microempresas e e
porte sediadas no municipio de IBAIT), capazes de cumpfi

bens e servigos de
% artigo 8° desta Lei,
presas de pequeno
r com as exigéncias

estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em numero igual

ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em ¢

so contrario, serem

ampliados &s microempresas, empresas de pequeno pprte regionais, assim

entendidas aquelas sediadas em municipios situados

na microrregigdo 017

(Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro Mairirjck, Curitva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhal&o e Sapopema, de acordo cgm classificagéo oficial

do IBGE.

§ 2° Na realizagao de processos licitatorios exclusivos po

quaisquer das modalidades de licitag&o.

derdo ser empregadas

§3° A condigao de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou

regionalmente & requisito de habilitagdo nos processo
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (

licitatorios exclusivos
inte e cinco por cento)

previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado 0 disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estab
49, inc. IV da Lei Complementar n° 123/2006:

lecidas pelo art.

«Art. 49. N3o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar

quando:

(..) IV - alicitagao for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 € 25
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas
tratadas pelos incisos 1 e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
devera ser feita preferencialmente de microempresas € empresas de

pequeno porte, aplicando-se 0 disposto no inciso 1do

art. 48.

Em tempo. considerando_a_utilizacdo do contrato padrdo desta

Camara Municipal, 0 gual observa 0 contetido_exigido nos arts. 55, 58 e 61 da Lei de

Licitacdo, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 24 de povembro de 2020.

2 VITORIO GONGALVES
X' CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS o’);%)

DESPACHO

essoria Contabil

Diante das informagoes fornecidas pela Ass
desta Casa de

e Juridica, encaminho O presente procedimento a Comisséo de Licitagao

Leis.
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COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Processo Licitatério: DISPENSA DE LICITAGAO N° 029/2020
Ementa: PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUCAO DE TENDAS, PAINEL,
EQUIPAMENTO DE SOM, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 8.770,00
(Oitocentos e setenta e sete reais), com prazo contratual até 30 dias.

Base Legal: Artigos 23, inciso |l, alinea “q" e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93. A
empresa Certifico que as empresas: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES
LTDA CNPJ: 07.550749/0001-51 apresentou o menor prego global de R$ 8.770,00
(Oitocentos e setenta e sete reais), com prazo contratual até 30 dias..

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em lbaiti
(PR), sita a Rua Anténio de Moura Bueno, n°. 485 CNPJ/MF n°. 77.774.677/0001-01,
representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinei Robis de Oliveira,
brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob n° 354.039.779-53 e portador da Cédula de
identidade RG n° 2.221.146-3 SSP/PR, necessita da PRESTACAO DE SERVICO DE
LOCUCAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM PARA ESTA CASA
LEGISLATIVA, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 8.770,00 (Oitocentos e
setenta e sete reais), com prazo contratual até 30 dias.

Ha a informacéo de dotagao orcamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente,
conforme consta no processo, para realizar a presente contratacgéo.

O menor valor proposto dos itens totalizando o valor global de R$ 8.770,00 (Oitocentos e
setenta e sete reais), com prazo contratual até 30 dias, ofertado pela empresa: GABRIEL
RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES LTDA CNPJ: 07.550749/0001-51 com sede na
cidade de ASSIS/SP, sito & R VIRIATO CORREIA, n° 315, VILA RIBEIRO.
O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, incisa [l, alinea “a” e no
art. 24, inc. I, da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagéo para contratagao de
servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma
licitacao.

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. ll, da Lei n°. 8.666, de 21 deljunho de 1993, foi
alterado pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que|corrigiu os valores
nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do paput do art. 23 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes
termos:
(--)
Il - para compras € servigos néo incluidos no inciso |
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cenio e setenta e seis
mil reais);
Desta forma passou-se a vigorar que & DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para
compras for de até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23, I, 'a", R$ 176.000,00
(cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).
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Art. 24. E dispensavel a licitagéo:
(..)
Il - para outros servigos e compras de valor até 10%
limite previsto na alinea “@’, do inciso !l do artigp anterior e para
alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienaggo de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;
Nota-se que o valor da contratacdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a
presente contratagéo. Nas palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p. 236),
“A pequena relevancia econdmica da contratagdo nao justifica gastos
com uma licitacdo comum. A distingéo legislativa entre concorréncia,
tomada de precos e convite se filia nao s6 a dimenséo econdmica do
contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverao ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade publica.
Por isso, tanto mais simples serao as formalidades e mais rapido o
procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido pela .
Administracéo Publica.”

A empresa a ser contratada com 0 menor valor, encontra-se apta para a prestacédo dos
servigcos a serem contratados considerando as certidées negativas anexadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;
2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual
3) Certidao de Tributos Federais;
4) Certidao de Tributos Estaduais;

5) Certidao de Tributos Municipais;
8) Certidao do FGTS;
7) Certidao Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e
Controladoria-Geral da Unido Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°.
8.666/93 e na urgéncia da contratagéo, apresentamos a justificativa| para ratificacao €
demais consideracdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti, 24 mro de F2020.
Dt b

Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte

okl

Rosangetd Teixeira

w1 627,

Elaine Aparecida d€ Freitas
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 012, DE 23 DE MARCO DE 2020

O}EXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINE! ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARA-
NA, no uso de suas atribuigbes legais e de conformidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alteragdes posteriores

RESOLVE
Art. 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitag#o, para o processamento € julgamento das licitagbgs a serem executadas pela
Camara Municipal de Ibaiti, durante o exercicio de 2020, com as atribuigdes conferidas pela Lei n°® 8.666/93.
Art. 2°. A Comissdo Permanente de Licitagao seréd composta da seguinte forma:

Presidente: Rafaeta Dutra Neves da Silva Cegatte

Membros:Rosangela Teixeira

Elaine Aparecida de Freitas

Art. 3°. O membro suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos menmbros da Comisséo.
Art. 4°. Fica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa Legislativa a gratificagao prevista rjos arts. 65 e seguintes e no
Anexo V da Lei Municipal n°® 691, de 16 de janeiro de 2013, enquanto estiver no exercicio da fungao para a qyal foi designada mediante a

presente Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagdo

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!, ESTADO DO PARANA, aos vinte e trgs dias do més de margo do
ano de dois mil e vinte. (23.03.2020)

SIDINE] ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de thaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 0s atos oficiais publitados sio assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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DISPENSA DE LICITACAO N° 029/2020

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 029/2020

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUCAO DE TENDAS, PAINEL,
EQUIPAMENTO DE SOM.

Termo de Ratificagéo: Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n° 016/2020 e do reconhecimento da presenga de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processo para O Departamento Competente [para as devidas
providéncias quanto a aquisi¢ao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

baiti




EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 29/2020
Contrato n°® 35/2020

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES LTDA CNPJ: 07.550.749/0001-51
Objeto: PRESTAGAO DE SERVICO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTD DE SOM.
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Valor total: R$ 8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais)

Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia ate 30 DIAS.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Para

P
>

il =

CONTRATADO




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AQ DISPENSA N° 029/2020

CONTRATO N° 035/2020

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL DE
IBAITI, PARANA, e a empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM
& ALARMES LTDA CNPJ: 07.550749/0001-51, objetivando a
contratagdo de empresa para PRESTAGAO DE ERVIGO DE
LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM,
conforme especificagdes constantes no Objeto do Dispepsa n® 029/20-
CMI.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito piiblico, com sede em Ibaiti (PR), sita a
Rua Antdnio de Moura Bueno, n°. 485 CNPJ/MF ne. 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr.
Presidente da Camara Municipal, Sr. Sidinei Rébis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF
sob n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de Identidade RG n® 2.221.146-3 SSP/ R, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES LTDA
CNPJ: 07.550749/0001-51, com sede na cidade de Arapoti/Pr sito & Rua Ideal Perez n? 685, Centro,
representado pela Sr. Gabriel Rodrigues Lopes, brasileiro, portador do RG n® 7.724.730-0 — SSP/PR e
inscrito(a) no CPF sob o n® 034.676.7569-80, houveram por bem celebrar o presente Contrato para
PRESTAGAO DE SERVIGO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, com
sujeicdo as disposicGes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes, e démais normas
aplicaveis, nos termos referentes ao Dispensa n° 029/2020-CMI, bem como pelos termos da proposta da
CONTRATADA, e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, bbrigagbes e
responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto~

A empresa GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES LTDA CNPJ: 07.550749/0001-51,
doravante denominada CONTRATADA, se obriga a executar/entregar os produtos para a Camara
Municipal de ibaiti, doravante denominada 6rgdo CONTRATANTE, referentes ao Objeto da Dispensa n®
29/2020-CMI, conforme quantitativo e especificagbes constantes na proposta de pregos e de acordo com
as solicitagdes feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual~

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara & CONTRATADA ¢ valor de R$
8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais), com prazo contratual até 30 dias, referepte aos itens
constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste Contrato, peio Menor Prego apresentado.

PRESTAGAO DE SERVICO DE LOCUCAOC DE TENDAS, PAINEL, EQUIPAMENTO DE SOM, PARA
A INAUGURAGAO CAMARA MUNICIPAL. IBAITI PR

ITEM DESCRICAO Vaior total

1. 03 tendas piramidal branca 10x10 .

02 painel de led Alta definiciio P-5 nas medidas 3x2 cada.

30 metros de estrutura P-30 para elevacdo do painel em aluminio .
01 kit de SLIM de som para com potencia de 3000wts cada .

02 monitores ativos 1000 wts cada com processamento interno .
02 microfone sem fio .

02 microfones com cabo .

01 mesa de som digital 18 canais .

02 pedestais

02 técnicos no local . : 4




Paragrafo unico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues. 9'%)

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subsequente a emisséo d

Nota Fiscal,

referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia bangaria na conta
comrente da Contratada. Para tanto, deverd a licitante vencedora do presente certameg, proceder &

emissao e apresentagao de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (irés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os

documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento 8 CONTRATADA, a
ou relevada a multa que por ventura Ihe tenha sido aplicada;

es de paga

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a nédo aceitagéo de qualquer item, o prazo de

pagamento serd descontinuado e reiniciado apés a corregao pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidGes negativas fe débitos

junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagio-

Cabera como fiscal do confrato, servidora Simone Aparecida Femandes Schuenck, Portaria

n® 005/2020,

0 acompanhamento da execugédo do objeto da presente contratagdo, informando ao gestor do contrato as

ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, a prestacéo de servigos, apds conferéncia prévia do objelo contratado,

encaminhar os documentos pertinentes ac gestor para certificagéo;
I - confrontar os pregos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no cot

1if - verificar se o prazo da execug¢do dos servigos, especificagdes e quantidades encontram
com o estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execu¢ao do objeto, bem como g
prorrogacao, se for o caso;

V - acompanhar a execugdo confratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias
prejudicar o bom andamento do formecimento dos servicos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes
contrato ao gestor do confrato;

ntrato;

tse de acordo

)s pedidos de

que possam

no objeto do

Paragrafo Unico. A fiscalizagiioc de que trata esta clausula nfo exclui nem reduz a respt;r;iabilidade da

CONTRATADA, pelos danos causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de aca
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo a
Dotag@o Orgamentaria, n® 3.3.90.39.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderéo sofrer reajustes, mediante o Indice Nacional
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega-

ou omisséo

conta da

de Pregos ao

A aquisicdo do objeto contratada serd, conforme solicitagdo da CONTRATANTE, o qu

efetuado no prazo maximo de 7 (sete) dias uteis, contado a partir da solicitagio/requisicdo, na sede da

CONTRATANTE.

| deverid ser




Paragrafo primeiro: Toda prestagdo de servicos em desacordo com as caracleristicas e

especificagdes

técnicas e/ou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser refeita
ou complementada. Nestes casos, o prazo para reposigdo e/ou substituicdo e/ou complementacéo sera

determinado pela contratante e sua inobservancia implicaré na aplicagéo de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera esta comunicar
e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as

providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento,
contratar a prestaggo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as copdicbes desta
licitag@o, ndo cabendo direito 8 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagdo, pleito qu reclamagéo

sobre 0 assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:
a) fazer o pedido na forma ajustada e,
b) dar a CONTRATADA as condigdes necessarias a regular execugdo do Contrato;

c) comunicar imediatamente 2 CONTRATADA quaiquer irmegularidade manifestada naj execugdo do

Contrato;
d) Supervisionar a execugdo do Contrato.
2) Constituem obrigagdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para os servigos prestados de acordo com os prazos est belecidos na

proposta, contados a partir da data da assinatura do presente instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugéo do

presente Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas;
c) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugéo do Contrato, documentos q
estar cumprindo a Legistagao em vigor, quanto as obrigagies assumidas na licitagéo;

e comprovem

d) Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por

cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente 8 CONTRATANTE ou a terceiros decofrentes de sua

culpa ou dolo na execugéo do presente Contrato;
f) Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;

@) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com a| prestagéo de

servigos contratada;
h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que ven

patrimonio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugéo do objeto contratado;
i) Manter, durante a execugdo do contrato, compatibilidade com as obrigagbes assum

ha causar ao

das, todas as

condigdes de habilitacdio e guantificagio exigidas na licitago.

CLAUSULA NONA: Sangbes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratuni-

Fica estipulada no presente Contrato uma multa a8 empresa CONTRATADA na razéo de 1% (um por
cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como muitas na
forma da Lei e no seu mais aito valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de ogtras clausulas

contratuais, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado

ela empresa

CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado nc Contrato.

Paragrafo Gnico: A importdncia correspondente & multa deverad ser recolhida junt

a sede da

CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor serad descontado das faturas ajserem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, poderéo, a critério

¢ juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.
CLAUSULA DECIMA: Da Rescis3o-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
seguintes da Lei n® 8.666/93.

Paragrafo Gnico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso dg¢ rescisao

administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagio Aplicavel-

Artigo 78 e

<



O presente instrumento contratual rege-se pelas disposi¢coes expressas na Lei n® 8.666, ¢

e 21 de junho

de 1993, com alteragbes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito pGblico, aplicando-se-the

supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposigdes de direito privag

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmiss3o de Documentos-

0.

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de

protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo

vigéncia e de 30 dias a partira da assinatura do contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n® 029/20-CML.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos 3 luz da Lei n° 8.666/93 e suas alteragbes, bem como d
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de lbaiti (PR), para dirimir dividas ou questdes oriunda

DS principios

5 do presente

Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (irés) vias de igual

teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

i, de noye

GAB ODRIGUES LO SOM & R

CONTRATADA
O GONGALVES
ORIA JURIDICA
TESTEMUNHAS:
Q]
Nome: SIMONE APARECIDX FERNANDES SCHUENCK

CPF: 039.067.049-98

2 Colin Bdondy & Dirurio
Nome: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30

mbro de 2020.

=g
MES LTDA




Secretaria da Micro e Pequena Empresa 3 S
Secretaria da Racionalizagdo e Simplificagdo )
Departameato de Registro Empresarisl e Integragdo REQUERIMENTO DE EMPRES ARIO
Follies 12
'NUMERO DE IDENTIFICAGACO DO REGISTRC DE EMPRESA - RIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (greencher somento ac ot roferents o fitll)
41105878476 XXX
NOME DO EMPRESARIC (compicto, serx abrovialuras)
GABRIEL RODRIGUES LOPES
NACIONALIDADE ESTADOCIVIL
BRASILEIRA CASADO(A)
SEXO REGIME DE BENS{se casado)
Masculino | Comunhfo Parcial
FILHO DE (pai} {m8e)
JOSE GABRIEL LOPES ] MNAIR APARECIDA RODRIGUES LOPES
NASCIDG EM (datn do noscimento) INENTIDADE faimero) Orgao emissvr Ur CPF{ncraeea)
09/02/1981 77247300 | SSP PR 0;4.676.759-8‘0
EMANCIPADQ POR {forma de emancipacho « soRaic ro <a30 46 menar)
XXX
DAMICILIADO NA {(LOGRADOVRO - jua, av, €36} IMERO
RUA IDEAL PEREZ 85
‘COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEF
CASA CENTRO 84990-000
MUNICIPIO
Aiapoli
declara, sob as penas da lef, ndio estar impedido de excrcer atividade empresdria, que niio possul outro registro de empresirio ¢ nq&r:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAC DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERAGAC XXX
CODIGO E DESCRIGAC DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
021 (1) ALTERACAQ DE DADOS {EXCETO'NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL
GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES - ME
LOGRADOURC (nngv, #tc) NUMERQ
RUA IDEAL PEREZ 685
COMPLEMENTD BAIRRQ/DISTRITO CEP
SALA CENTRO 84950.000
MUNICIPI UF “PAIS CORREIQ ELETRONICO (E-MAIL}
Arapoti PR BRASIL gabriel-som@hotmail.com
VALOR DD CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - {por eateasa)
10.000;00 dez mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Desesiclo do Qbjelo
pvitaso P T COMERCIO VARESISTA DE SOM, AUTOFALANTES E ALARMES NOVOS PARA VEIQULOS
4530703 AUTOMOTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE AUDIO E VIDEC;
o , COMERCIO VARENSTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS. DE INFORMATICA; COMERCIO
Aividade Secandiiu _ VAREJNSTA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; SERVICOS DE INSTALACAO DE
4520007, 4751201, 4753900, 4756300, | AUTOFALANTES E ALARMES EM VEICULOS AUTOMOTORES; LOCACAO DE SONQRIZACAO E
7319099, 7420001, 7420004, 7739003, | ILUMINACAG PARA EVENTOS; SERVICOS DE SONORIZACAQ DE RUA; LOCAGCAO E MONTAGEM DE
7739099, 8230001, 9001906 PALCOS, TENDAS, COBERTURAS,
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE [NSCRICAQ NO CNFJ TRAN NCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE i3
17/08/2005 07.550.74840001-51 ;‘”“ UF NIRE ANTERIOR
DATA ASSINATURA ASSINA EMPRESARIO" V A
17/0472017 25 i o
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICACAO
— AT NG R T
A PR 1170000793751
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documertto foi s no portal Empresa Fici Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/04/2017 10:00 SOB N° 20172209102.

PROTOCOLO: 172209102 DE 17/04/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
v 11701431765. NIRE: 41105878476,

GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES - ME

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/04/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A eemtidade Jdemmda dmmeaamdea -—— lmimmm——— L2 e mwalmlden ) mmssmccam——— Hm o mrem memdmmdel ml dmde [cam smmmm— bl e e m b -
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Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizacdio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Intcgingio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 2/2
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EVIPREDA « NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preenchee someate se aia refcseato a fUial)
41105878476 XXX

NCMFE DO EMPRESARIO {compleio; scm sbreviaturas)
GABRIEL RODRIGUES LOPES

NACIONALIDAGE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA CASADO{A)
SEXQ REGIME DE BENS{< caadol
Masculino Comunhiio Parcial
FILHO DE (pa) (mae}
JOSE GABRIEL LOPES | NAIR APARECIDA RODRIGUES LOPES
NASCIDO EM {daa e Ricneaic) TOENTIDADE (nkmer) rgio emizsor uF CPE{namer)
09/02/1981 77247300 | sse PR ;4.676;759-80_
EMANCIPADO POR (forma de emancipagio - somaenie 40 saie de menos)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADQURO - noa. av, ot} MERQ
RUA IDEAL PEREZ 85
COMPLENENTO BAIRRODISTRITG CEr ;
CASA CENTRO 84990-000
MUNICIPIO
Arapoti R
-declara, sob 25 penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possui outro registro de empresirio e requér:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA X JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO
002 - ALTERACAO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL
GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES - ME
LOGRAROURO{raa ey, ofc) NUMERO
‘RUA IDEAL PEREZ 85
COMPLEMENTC BAJRRO/DISTRITO CEP b
SALA CENTRO 84990-000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIQ ELEFRONICO {E-MAIL}
Arapoti 1 PR BRASIL gabriel-som@hotmail.com
VALGR DO CAFITAL - RS VALGR DO CAPITAL - (P07 CALER40)
10.600,00 dez mil reais
CODIGU DE ATIVIDADE ECONOMICA Descricdo o'Ohjeto
A Pracigat ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO E EQUIPAMENTOS DE SOM, FOTO E VIDEO; SERVICOS DE
4530703 ORGANIZACAO E PROMOCAO DE FESTAS E EVENTOS; SERVICOS DE FOTOGRAFIA, FILMAGEM E
S . GRAVACAO DE VIDEQ PARA FESTAS E EVENTOS.
Atividude Secundiria
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE IRSCRICAO NO CNFI TRANSFERGNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
17/08/2005 07.550.749/0001-51 OUTRA UF NIRE ANTERIOR
DATA ASSINATURA ARSINATURA, PRESARIO ’/\ -
1740412017 Sy o
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAGAO
— L
BRE— R1170000793751
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi getade rio portal Empresa Fiicil Parmné

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/04/2017 10:00 SOB N° 20172209102,
v PROTOCOLO: 172209102 DE 17/04/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11701431765. NIRE: 41105878476.
GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES - ME

JUNTA COMERCIAL .
| DO PARANK Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 18/04/2017
www.empresafacil.pr.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

o

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022818719-04

Certiddio fornecida para o CNPJ/MF: 07.550.749/0001-51
Nome: GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributéarias acessorias.

Vilida até 19/02/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (22/10/2020 08:03:41)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES
CNP.J: 07.550.749/0001-51

S E A DiVIDA

Ressalvado o direito de 'a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisguer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas

, € certificado que

nao constam pendéncias:em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de en
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de

A aceitacdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidads
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751
Emitida as 09:23:03 do dia 19/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/05/2021.

Cddigo de controle da certidao: F71E.220A.FD98.39C1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

te federativo, para
2-se a situagéo do
5 sociais previstas
1991,

2 na Internet, nos

| de 2/10/2014.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
ESTADO DO PARANA

DIVISAO DE TRIBUTAGAO E CADASTRO

RUA PLACIDIO LEITE, 148 - CENTRO CIVICO - FONE: (43)3512-3000 CEP 8489
CNPJ  75.658.377/0001-31

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 2116 /
Contribuinte

000

020

CERTIFICO, para que produza os efeitos legais, que revendo os arquivos
Cadastrais desta Prefeitura Municipal, neles NADA CONSTA com débitos vencidos até esta data,

correspondente ao Contribuinte mencionado.

Contribuinte: 13522 GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES

CPF/CNPJ: 07.550.749/0001-51 RGIE:

Endere¢o: R. IDEAL PEREZ N°: 685 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: ARAPOTI
CEP: 84990000 e-mail:

A autenticidade e validade da presente certiddo podera ser confirmada na inter
a pagina da Prefeitura Municipal, no endereco:
www.arapoti.pr.gov.br

Emitida &s 07:37:37 de 24/11/2020
Valida até 24/12/2020

Cddigo de verificagdo: IPTD-PVEA
Certiddo emitida gratuitamente.
Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

SALA

net acessando

UF:PR



24/11/2020

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.550.749/0001-51
Razdo Social:GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM E ALARMES
Endereco: RUA IDEAL PEREA 685 SALA / CENTRO / ARAPOTI / PR / 84990-0

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere ¢ Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta da

ta, a

empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/11/2020 a 19/12/2020

Certificacdo Numero: 2020112002084252766147

Informacgao obtida em 24/11/2020 07:39:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da C
www.caixa.gov.br

esta
aixa:

111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.550.749/0001-51
Certiddo n°: 31540551/2020
Expedicdo: 30/11/2020, as 08:52:09

validade: 28/05/2021 - 180 (¢ento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gue GABRIEL RODRIGUES LOPES - SOM E ALARMES

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.550.749/000
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolida
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de 3

(MATRIZ E
1-51, NAO CONSTA
~3o das Leis do
11lho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribumal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a emp
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filia
A aceitacdo desta certidado condiciona-se a veri

2 (dois) dias
resa em relacgdo
LS.

Iicagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas comnstam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes

estabelecidas em sentenca condenatdria transitada e
acordos judiciais trabalhistas, inélusive no ¢
recolhimentos previdenciérios, a honoréariocs,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministé
Trabalho ou Comissdo de Conciliagédo Prévia.

m julgado ou em
oncernente aos
a custas, a
ou decorrentes
trio Pdblico do




25/11/2020

Detalhes processo licitatorio

Mura! de Licitagdes Municipais

TCEPR

~TRBUNAL DELCENTASCQ B5TADS DO PARANA

Entidade Executora

Ano*

NO licitacio/dispensa/ inexigibilidade*
Modalidade™

Numero edital/processo®

—Informagdes Gerais—— T . oo

' CAMARA MUNICIPAL DE IBATTI

200

29

i Processo Dispensa

i67

i

—Recursos provenientes de organismos int
Instituicdo Financeira .

ContratodeEmpréstimoEwm o

-

Yoltar

ernacionais/multifaterais de crédito™

Descrigio Resumida do Objeto*

Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

:{Prestagéo de Servigo de Locagdo de tendas, painel, equipamentos de som

i

Dotagio Orcamentaria* - 0100201031000120023390390000
Preco méximo/Referéncia de prego - 877000 L
RE
Deta Publicagio Termo ratficaco | 24/11/2020

i

[

H3 itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participagdo para EPP/ME?

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacio de EPP/ME?

Hé prioridade para aquisigbes de microempresas regionais ou locais?

percentua! de participacdo: C ’00'

Data Cancelamento

CPF: 3906704998 (Logout)

https:l/servicos.tce.pr.gov.br/T CEPRIMunicipal/amllDetaIhesProcessoCompra.aspx

1



MUNICIPIO DE IBAITI-PR

DIARIO OFICIAL 3

L
PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com @ Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE! COMPLEMEN

ANO 2020 | EDICAO N2 1576 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2020

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

TAR ESTADUAL N° 137/2011

PAGINA 43

Dispde sobre a nomeagéo de responsével pelo Recebimento de Bens & Servigos

O Presidente da Camara Municipal de lbaiti, no uso das atribuigdes legais
RESOLVE

Art. 1° Fica nomeada a servidora abaixo relacionada como responsavel pelo Recebimento de Bens € Servigos

;, a qual terd a fungéo de rece-

ber, conferir, distribuir & dar a destinagéo adequada acs bens adquiridos e a0s servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:
Espécie de Bens € Lotacdo do Servidor | Nome do Servidor | RG ) CPF
Servicos
Material de Expedien- Administragéo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 \ 039.D67.049-98
te e Prestagio de Fernandes Schu-
servicos em geral enck

Material de Limpeza, Administragio Geral Simone Aparecida 7.987.315-2

039/067.049-98

Gos — Informatica e Fernandes Schu-

Copa e Cozinha Fernandes Schu-
enck
Prestagao de Servi- Administragéo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 0309]067.049-98
gos Telefdnicos Fernandes Schu-
enck
Prestagao de Servi- Administragao Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98

Som enck
Prestagao de Servi- Administragéo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
gos de Engenharia Fernandes Schu-
enck

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apds o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e dos servigos contratad 0s
pela Camara Municipal de lbaiti, atestar o recebimento € conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar 0 efcaminhamento desta para paga-

mento.

Art. 3¢ Compete & Comissdo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens € de execugio
de servicos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico & Contabil de
qualquer irregularidade, além de observar oS preceitos da Recomendagio Administrativa n® 001 /2009 dag Ministério Publico do Estado do

Parané.

Art. 4° A prestacéo de servigos referente a construgao da sede da Camara Municipal de Ibaiti seré ateTtada em conjunto pela Comisséo

Especial de Fiscalizagao da Obra, apds medigdes e fiscalizagdes realizadas por profissional da area de
assinar os respectivos documentos.

Engenharia, que também devera

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma ser4 substituida pela servidora Cristiane Vitério Gongalves, ins crita no

CPF/MF n° 879.038.909-30.

Art. 6° Fica concedida a gratificacéo prevista nos arts. 65 e seguintes € no Anexo V da Lei Municipal n°[691, de 16 de janeiro de 2013, a0
servidor efetivo da Camara Municipa! de Ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungédo para a qual foi designada mediante a presente Porta-

na.
Art. 7° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicac&o.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, ao0s seis dias do més de janeiro do ano d

dois mil e vinte (06.01.2020).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!

Municipio de lbaiti

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés paderes - Centro = CEP 84.900-000 0Os atos ofidiais publicados sda assinados digitalmente

Telefone (43)3546-7450 = E-mail: diariu@ibaiﬁpr.gov.br
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MUNICIPIO DE IBAITI-PR
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Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLE

MENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2020 | EDICAON21792 | IBAITI, TERCA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAO N° 029/2020

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 029/2020

Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINEL
SOM.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de RATIFIC
nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitacdo, des
taria n® 016/2020 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos p
n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o present
partamento Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigdo do

ibaiti, 24 de novembro de 2020.

Sidinei Roébis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

PAGINA 26

E EQUIPAMENTO DE

tACAO, tendo recebido
signada através de Por-
elo art. 24, inc 1l da Lei
le processo para o De-
objeto em epigrafe.

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais pu
Telefone (43)3546-7450 ~ E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

blicados sao assinados digitalmente
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PREFEITURAMUNICIPAL

MUNICiPIO DE IBAITI-PR

DIARIO OFICIA

L,

{

Em conformidade com a Lei Municipal n° §93/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLE

ANO 2020 | EDICAON2 1792 | IBAITI, TERCA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 2
Contrato n° 35/2020

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES LTDA CNF

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE LOCUGAO DE TENDAS, PAINE
SOM.

Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros — f
Valor total: R$ 8.770,00 (Oitocentos e setenta e sete reais)
Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 30 DIAS.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 20 de novembro de 2020.

SIDINE! ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES L
CNPJ: 07.550749/0001-51
CONTRATADO

‘VMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

PAGINA 25

D/2020

J: 07.550.749/0001-51

L, EQUIPAMENTO DE

Pessoa Juridica.

TDA

Municipio de lbaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro ~ CEP 84.960-000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os 3tos oﬁciTis publicados sio assinados digitalmente

t



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DA DISPENSA N° 29/2020 PUBL CADO NO
DIARIO OFICIAL ELETRONICO, Edigdo n° 1792, AS FLS. 25, EM DATA DE
24.11.2020.

Quanto a data, onde se 1&: 20 de novembro de 2020, Leia-se: 24 dg novembro
de 2020.

Ibaiti, 25 de novembro de 2020.

Sidinei Rébis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR ng
PREFEITURAMUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® §93/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2020 | EDICAO N2 1793 |  IBAITI, QUARTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2020 |  PAGINA 16

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

ERRATA
REFERENTE AO EXTRATO DA DISPENSA N° 29/2020 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL ELE-
TRONICO, Edigdo n° 1792, AS FLS. 25, EM DATA DE 24.11.2020.

._ Quanto a data, onde se 18: 20 de novembro de 2020, Leia-se: 24 de novembro de 2020.

Ibaiti, 25 de hovembro de 2020.

Sidinei Rébis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de [baiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sa assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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TCEPR

R IUNAL CFCONTASDA E57ADD DC PARANA

Detalhes processo licitatério

Mural de Licitagbes Municipas

Ano* 2020 |

Ne licimgéo/dispensalinexigibilidade* ; 29

Nimero edital/processo™ .67 .

Instituigio Financeira

Contrato de Empréstimo L

Modalidade™ ' processo Dispensa

—Informasdes Gerais— "

Entidade Executora | CAMARA MUNICIPAL DE IBATTI

_Re.c.u..fsos.p.rovenie.t!tﬁms organismos internacionais/mu

jtilaterais de créditor

Prego méximo/Referéncia de prego - i 8770,00 "
Ryt
Data Publicaciio Termo ratificagdo '\;54/11 /2020 i

Data de Lancamento do Edital ‘

Data da Abertura das Propostas .

{ Descricio Resumida do Objeto™ * Prestago de Servigo de Locag3o de tendas,

Dotagdio Oramentéria* : 0100201031000120023390350000 :

Ha itens exclusivos para EPP/ME? Néo

Ha cota de participagio para EPP/ME? Nao

Trata-se de obra com exigéncia de subcontrataggio de EPP/ME? Nao

Ha prioridade para aquisigoes de microempresas regionais ou locais? N&o

painel, equipamentos de som i

Percentual de participaggo: ‘0,@0 i

'

Data Cancelamento

CPF: 3006704998 (Logout)

httne-llearvicos.toe.br.gov.br/T! CEPR/Municipal/aml/Detalhe

sProcessoCompra.aspXx

1/
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TARIO OFICIA

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municip

ANO 2020 |

O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicdes legais

Art. 1° Fica nomeada a servidora

ber, conferir, distribuir e dar a destinagéo adequada aos bens adquiridos € aos servl

EDICAO Ne 1576 |

al n° 693/2013, LE! COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEME NTAR ESTADUAL N° 137/2011

IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2020 ‘ | PAGINA 43

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

Dispde sobre a nomeagao de responsével pelo Recebimento de Bens e Servigos

RESOLVE

, a qual tera a fungéo de rece-
ra Municipal de Ibaiti.

abaixo relacionada como responsavel pelo Recebimento de Bens e Servig
icos contratados pela Cam

Espécie de Bens e | Lotagéo do Servidor | Nome do Servidor | RG CPF
Servicos
Material de Expedien- | Administragao Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039/067.049-98
te e Prestaggo de Fernandes Schu-
servigos em geral enck
Materia! de Limpeza, | Administragéo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039,067.049-98
Copa e Cozinha Fernandes Schu-

enck
Prestagdo de Servi- Administragdo Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
cos Telefonicos Fernandes Schu-

enck
Prestagio de Servi- Administragao Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
gos — Informética e Fernandes Schu-
Som enck
Prestagdo de Servi- Administragao Geral Simone Aparecida | 7.987.31 5-2 039.067.049-98
gos de Engenharia Fernandes Schu-

enck

Art. 20 Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apos o recebimento & conferéncia dos bens adquifidos e dos servigos contratad os
pela Camara Municipal de ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para paga-

mento.

Art. 3° Compete 2 Comisséo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar o cumprimento de prazos d¢ entrega de bens e de execugdo

de servigos, atestando sua regula
qualquer irregularidade, além de
Parana.

Art. 4° A prestag@o de servigos

Especial de Fiscalizagéo da Obra, apés medigdes e fiscalizagbes realizadas por profissional da area de
assinar os respectivos documentos.

ridade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Munidipal, Setor Juridico & Contabil de
observar os preceitos da Recomendacio Administrativa n° 001/2008 do|Ministério Pablico do Estado do

referente a construgdo da sede da Camara Municipal de Ibaiti sera atestada em conjunto pela Comiss&o
Engenharia, que também devera

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma seré substituida pela servidora Cristiane Vitério Gongalves, inscrita no

CPF/MF n° 879.038.909-30.

Art. 6° Fica concedida a gratificagéio prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n° 691, de 16 de janeiro de 2013, ao
servidor efetivo da Camara Municipal de Ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungao para a qual foi designada mediante a presente Porta-

ria.
Art. 7° Esta Portaria entra em vig

Publique-se € registre-se.

or a partir de sua publicaggo.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de janeiro do ano de

dois mil e vinte (06.01.2020).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Municipio de lbaiti
Os atos oficiai$ publicados sio assinados digitalmente




